kebenaran agama.
2

Mengenai hal ini memang tidak banyak diketahui tahun kelahiran al-Zarnuji,

tetapi diyakini beliau hidup dalam kurun waktu yang sama dengan al-Zarnuji lain, yang

juga seorang ulama besar dan pengarang yang nama lengkapnya Tajuddin Nu‟man bin

Ibrahim al-Zarnuji. Beliau wafat tahun 640 H/1242 M.
3
Sedangkan wafat Burhanuddin

al-Zarnuji, setidaknya ada dua pendapat yang mengemukakan. Pertama, beliau wafat

pada tahun 591 H/1195 M. sedangkan pendapat yang kedua mengatakan beliau wafat

pada tahun 840 H/1243 M.
4

Mengenai riwayat pendidikannya dapat diketahui dari keterangan yang dikutip

oleh Abudin Nata dalam tesis Djudi. Ia mengatakan bahwa al-Zarnuji menuntut ilmu di

Bukhara dan Samarkand, yaitu kota yang menjadi pusat kegiatan keilmuwan,